⁶⁾ „Docuit insuper neminem aptum regno Dei, qui non in matrimonio natus fuisset“, *Chron. Angliae*, p. 321.

трины Уиклиффа¹⁾. Ученикомъ Уиклиффа называетъ его ивзэмскій монахъ²⁾, а также авторъ повѣствовательной части въ *Fasciculi Zizaniorum*³⁾. Этотъ послѣдній сообщаетъ даже, будто передъ казнью Болла пригласилъ къ себѣ лондонскаго епископа Уильяма Кортнэя, рыцаря Уолтера Ли (Lee) и нотарія Джона Профета (Profete) и сознался передъ ними, что въ теченіе двухъ лѣтъ онъ былъ ученикомъ Уиклиффа и отъ него усвоилъ ереси, которыя потомъ самъ проповѣдывалъ, между прочимъ ересь о таинствѣ евхаристіи; кромѣ того, онъ открылъ этимъ лицамъ, что послѣдователи Уиклиффа образовали тайное общество, поставившее себѣ цѣлью разнести ученіе Уиклиффа по всей странѣ, и если не поставитъ имъ преграды, они въ два года погубятъ все королевство; главными дѣятелями въ этомъ обществѣ являются прежде всего самъ Уиклиффъ, а затѣмъ Накслай Герефордъ, Джонъ Астонъ и Лаврентій Бидмэнъ, оксфордскіе уиклиффиты⁴⁾. Авторъ прибавляетъ, что показаніе Болла было занесено въ протоколъ, и обѣщаетъ помѣстить этотъ протоколъ въ своей книгѣ⁵⁾, но, къ сожалѣнію, мы его здѣсь не находимъ⁶⁾.

О сознаниі Болла говорить и Стау, дѣлая почти буквальный

1) „Docuit et perversa dogmata perfidi Iohannis Wyclife, et opiniones quas tenuit, et insanias falsas, et plura, quae longum foret recitare“, *Ibid.*, p. 321.

2) „unus, ut dicebatur, de Iohannis Wycliff discipulis“, *Mon. Evesh.*, p. 33.

3) „dilectus sequax Wyclyff sacerdos dominus Iohannes Balle“, *Fasc. Ziz.*, p. 273.

4) „Qui videns se damnatum esse, vocavit ad se Willelmum Londoniensem episcopum, et post Cantuariensem, et dominum Walterum Lee militem, et dominum Johannem Profete notarium, et ibi confitebatur publice eis quod per biennium erat discipulus Wyclyff, et ab eo didicerat haereses quas docuit, et ejus ortam haeresim de sacramento altaris, et alias per eum doctas publice praedicavit. Qui etiam dixit quod erat certa comitiva de secta et doctrina Wyclyff, qui conspiraverant quandam confoederationem, et se ordinarant circuire totam Angliam praedicando praedicti Wyclyff materias quas docuerat, ut sic simul tota Anglia consentiret suae perversae doctrinae. Unde nominavit eis praedictum Wyclyff principalem auctorem, et secundo loco Nicolaum Herforde, et Johannem Aston, et Laurentium Bedenam (вм. Bedeman), magistros in artibus. Unde adjecit quod nisi foret resistentia facta praedictis, ipsi infra biennium destruerent totum regnum“, *Fasc. Ziz.*, p. 273—274.